
                                           cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 

1 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 

 

Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 

Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it 

 
All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Interessati 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione"; 
VISTO il Dlgs.50/2016; 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il documento l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1 
129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 
contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;  
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con 

Oggetto: Progetto “Uniti per costruire il nostro futuro” nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal Pnrr, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022). 

Codice identificativo progetto : M4C1I1.4-2022-981 
CUP: B24D22003870006 
Titolo del Progetto: Uniti per costruire il futuro 
 
Decreto di nomina e contestuale convocazione della Commissione di valutazione per il conferimento 

di un incarico individuale avente ad oggetto gli avvisi di selezione relativi a: 

1-Componenti del TEAM PER LA PREVENZIONE E DISPERSIONE SCOLASTICA;  

2-- ESPERTI/DOCENTI E TUTOR per lo svolgimento delle attività formative previste dai percorsi delle 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).   

3-Incarico per lo svolgimento di attività gestionali di progettazione e tecnico-operative per 

l’organizzazione dei percorsi e l’accesso alla frequenza da parte dei beneficiari; 

4-Incarico per lo svolgimento di Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi;   
 

 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it




                                           cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 

2 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 

 

Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 

Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTA    in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento  

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di  

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della  

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari  

stabiliti nel PNRR; 

RILEVATO che l’Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica  è stato finanziato per complessivi euro 500 milioni; 
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato  

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione n. 170 del 24/06/2022 , con il quale sono state  

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche ; 

VISTO Allegato 2 del D.M. 170/2022 – Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’Investimento 1.4, finanziato dall’Unione 

Europea – Next generation EU , da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 

82.148,57 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30/12//2022 per l’attuazione dell’Investimento 1.4, finanziato 

dall’Unione Europea – Next generation EU, nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTE  le delibere di partecipazione all’Avviso suddetto:  Collegio Docenti in data 13/02/2023  

delib. N. 47 e dal Consiglio di istituto in data 15/02/2023 delib. N…101; 

VISTA la candidatura al progetto presentata in data 27/02/2023 prot.n. 1084/IV-5 del 7/02/2023 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 52678  del 18/03/2023  regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Direttore generale dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto “Uniti per costruire il nostro futuro” e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio Prot.n. 1736  del 30/03/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto di iscrizione a bilancio n. 114 del 12/04/2023  

VISTA il decreto n. 2081/IV-4 DEL 20/04/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di più selezioni volte al conferimento di: 

1-  N. 4 Componenti del TEAM PER LA PREVENZIONE E DISPERSIONE SCOLASTICA;  
2-  N. 13 ESPERTI/DOCENTI E TUTOR  per lo svolgimento delle attività formative previste dai 

percorsi….  
3-  Incarico/i per lo svolgimento di attività gestionali di progettazione e tecnico-operative per 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it


                                           cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 

3 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 

 

Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 

Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it 

l’organizzazione dei percorsi e l’accesso alla frequenza da parte dei beneficiari; 
4-  Incarico/i per lo svolgimento di Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi;   

 

VISTI gli Avvisi di selezione prot. n. 2075/IV-5 del 20/04/2023, e prot. N. 2091/IV-5 del 21/04/2023, 

pubblicati dall’Istituzione Scolastica rispettivamente in data 20/04/2023 e 21/04/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, dei suddetti Avvisi, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 9,00 del 28/04/2023»; 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla Nomina della Commissione che dovrà valutare le candidature 

pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui agli art. 3  e 4 degli Avvisi, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dott. Fabio Morelli 

(Presidente), la dott.ssa Silvia Bellini (Componente) e la dott.ssa Chiara Vetrali (Componente), anche in 

qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 degli Avvisi di selezione prot. n. 2075/IV-5 del 20/04/2023, e prot. N. 
2091/IV-5 del 21/04/2023, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la 
dott.ssa Chiara Vetrali 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Presidente Dott. Fabio Morelli 

Componente Prof.ssa Silvia Bellini 

Componente Dott.ssa Chiara Vetrali 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it


                                           cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 

4 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 

 

Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 

Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

CONVOCA 

 

La Commissione, così composta, in data 28/04/2023 alle ore 9.15 nell’ufficio del DIRIGENTE SCOLASTICO 
dell’Istituzione scolastica I.C. BORGO VENETO, per procedere alla valutazione delle istanze di 
partecipazione agli Avvisi per n. 4 Componenti del TEAM PER LA PREVENZIONE E DISPERSIONE 
SCOLASTICA e n. 13 ESPERTI/DOCENTI E TUTOR per lo svolgimento delle attività formative previste dai 

percorsi delle Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), volti a 
selezionare personale interno e/o esterno da impiegare nei progetti suddetti , secondo i criteri di 
selezione previsti negli avvisi stessi, con redazione di processo verbale delle operazioni connesse. Il 
presente decreto viene notificato singolarmente ad ogni singolo componente della Commissione. La 
firma per accettazione dell’incarico vale quale dichiarazione di implicita inesistenza di cause di 
incompatibilità e/o di parentela, di astensione di ognuno di loro. 
 
 
Per Accettazione 

 D.S. Dott.Fabio Morelli  -  ____________________ 

 D.S.G.A Dott.ssa Chiara Vetrali - _____________________ 

 Prof.ssa Silvia Bellini  – _________________________ 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell'istituto www.icmegliadino.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PNRR) e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
 

 

 
    Il Dirigente Scolastico 

                                                             Dott. Fabio MORELLI  
                             (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                            dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 

        

 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it

		2023-04-27T11:36:07+0200




